

CMAD 07- COMPTES DE GESTION 2018

FONCTIONNEMENT (compte de résultat)

CHARGES	Réel 2017	Primitif 2018	Réel 2018	Ecart BP2018/BR2018 en €	Ecart réel 2018/réel 2017 en €	PRODUITS	Réel 2017	Primitif 2018	Réel 2018	Ecart BP2018/BR2018 en €	Ecart réel 2018/réel 2017 en €
Charges de personnel (64) et taxes sur les rémunérations (63110) et 621	1 291 380	1 243 441	1 254 227	10 786	-37 153	Ressources propres (757) <i>dont taxe pour frais de Cma (7574)</i>	992 572 943 638	983 805 937 000	919 395 871 660	-64 410 -65 340	-73 177 -71 978
Achats (60)	128 844	164 166	110 370	-53 796	-18 474	Prestations de services (706) <i>dont recettes des formations (hors SPI)</i>	543 350 145 820	615 628 160 650	601 421 155 030	-14 207 -5 620	58 071 9 210
Impôts et taxes (hors rémunérations) (635)						Subventions d'exploitation (74)	300 491	299 355	275 554	-23 801	-24 937
Charges spécifiques (657 et 658)	41 972	41 829	35 104	-6 725	-6 868	Produits des locations (708)	26 070	26 120	26 534	414	464
Autres charges de gestion (61, 62,63 sauf 63110, 653, 654 et 655)	389 719	429 082	320 548	-108 534	-69 171	Produits de gestion (758)	4 308	1 200	5 401	4 201	1 093
Dotations aux amortiss. et aux prov. d'exploit. (681)	135 909	126 256	125 809	-447	-10 100	Reprises sur amortiss. et prov. d'exploit. (781)	179 492	38 588	41 804	3 216	-137 688
						Transfert de charges (791)	-277		2 698	2 698	2 976
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (60 à 65 et 681)</b>	<b>1 987 824</b>	<b>2 004 774</b>	<b>1 846 057</b>	<b>-158 717</b>	<b>-141 767</b>	<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOIT. (70 à 75,781 et 79)</b>	<b>2 046 006</b>	<b>1 964 696</b>	<b>1 872 807</b>	<b>-91 889</b>	<b>-173 199</b>
Résultat d'exploitation : excédent	58 182		26 749	26 749	-31 433	Résultat d'exploitation : perte		40 078		-40 078	
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (66)</b>	<b>13 282</b>	<b>12 439</b>	<b>12 014</b>	<b>-425</b>	<b>-1 269</b>	<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (76)</b>	<b>350</b>	<b>350</b>	<b>361</b>	<b>11</b>	<b>11</b>
Résultat financier : excédent						Résultat financier : perte	12 932	12 089	11 653	-436	-1 280
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (67 et 687)</b>	<b>9 625</b>		<b>22 710</b>	<b>22 710</b>	<b>13 085</b>	<b>TOTAL PRODUITS EXCEPT. (77 et 787)</b>	<b>34 301</b>	<b>11 800</b>	<b>32 638</b>	<b>20 838</b>	<b>-1 663</b>
Résultat exceptionnel : excédent	24 677	11 800	9 928	-1 872	-14 748	Résultat exceptionnel : perte					
Impôts sur les bénéfices (695)	5 848	5 417	5 843	426	-5						
<b>TOTAL CHARGES (classe 6)</b>	<b>2 016 579</b>	<b>2 022 630</b>	<b>1 886 624</b>	<b>-136 006</b>	<b>-129 955</b>	<b>TOTAL PRODUITS (classe 7)</b>	<b>2 080 657</b>	<b>1 976 846</b>	<b>1 905 806</b>	<b>-71 040</b>	<b>-174 851</b>
Résultat : excédent	64 078		19 182			Résultat : perte		45 784			
<b>TOTAUX EGAUX</b>	<b>2 080 657</b>	<b>2 022 630</b>	<b>1 905 806</b>	<b>-116 824</b>	<b>-174 851</b>	<b>TOTAUX EGAUX</b>	<b>2 080 657</b>	<b>2 022 630</b>	<b>1 905 806</b>	<b>-116 824</b>	<b>-174 851</b>